Prefeitura Municipal deSanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO 00313

DECRETO N^ 2838/87

Abre credito suplementar, reduz Dotações Orç/a-

mentárias e dá outras providências.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 4^, da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86 e

Lei N^ 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo 1Q - Fica aberto um credito suplemen

tar nc montante de Cz$ 154.248,00 (Cento e cinqüenta e quatro mil, du

zentos e quarenta e oito cruzados), para reforço das seguintes Dota

ções Orçamentárias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.031 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (69) Cz$ 34.248,00

0401.100C000C.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.034 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.2.0 - Material de Consumo (79) Cz$ 20.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (81) Cz$ 10.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
0021 h

Fls
GABINETE DO PREFEITO

0701.16000000.OCO - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.070 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (211) Cz$ 30.000,00

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de
Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.074 - Manutenção das Estradas Municipais

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (234) Cz$ 50.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ac Menor

1001.15814832.109 - Manutenção de Creches e do CEBEM

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (345) Cz$ 10.000,00

S o m a Cz$ 154.248,00

Artigo 22 - Servira de recurso ao credito aber

to pelo Artigo 1-, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03070000.000 - Administração

0401.03070210.000 - Administração Geral

0401.03070211.003 - Aquisição de Bens Imóveis

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis (62) Cz$ 64.248,0

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

ppl Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
SSí GABINETE DO PREFEITO 0031F 01ti JL V

Fls. 63"(SÁMT«cail7 OOSUt

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor
nados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13764481.015 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações - FAS (203) Cz$ 80.000,00

Órgão 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Medica e Sanitária

1001.13754282.104 - Assistência Medica, Odontológica e Hospitalar ao
Servidor Publico

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (323) Cz$ 10.000,00

S o m a Cz$ 154.248,00

Artigo 35 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1967/1989,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

Projeto 1.003 - Aquisição de Bens Imóveis

- Aquisição de Imóveis Cz$ 64.248,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

Projeto 1.015 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

- Obras e Instalações - FAS Cz$ 80.000,00

S o m a Cz$ 144.248,00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

Bit Prefeitura Municipal de ôantaCrt&çb Sul
GABINETE DO PREFEITO

fe2"ÜAÇRU200Í
*4 ^

trario.

Fls. 0'4

Artigo 42 - Revogam-se as disposições em cory-

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 1987

Armando 'Wlfak

•dfcr-rPrefeito Mianicipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

/al-/-<r. Schiedeck

Secretario Mufjicipal da Adminiistraçao

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK